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situace // Náměstí Míru // 1:2500

Metropolitní dům / Rezidence Vinohrady

Proluka v druhém plánu Náměstí Míru vyzývá k intervenci v
jinak poklidné části města Prahy. Komunitní prostory Reziden-
ce Vinohrady by se takovým elementem mohly stát, prozatím
však budou věnovány velkorysému domu pro seniory.
Dům by měl seniorům poskytovat v první řadě do-
statečné soukromí a klid od městského ruchu. Ten je však
na druhou stranu nutné vnímat i jako výhodu při mobilizaci a
začlenění jedince do společnosti. Prostory parteru jsou proto
otevřeny veřejnosti jako restaurace a knihovna.
Část obytná čítající jednotlivé obytné buňky jedno-
lůžkové (48) a dvoulůžkové (12) je rozdělena do tří dvoupa-
trových úseků, kterým náleží vždy po jedné společné denní
místnosti, zázemí pro personál, pokoj pro hosty a prostor pro
přidaný program - dílna, holičství a tělocvik.
Součástí návrhu je i přehodnocení situace v rámci
bloku, kdy po sanaci domu čp. 845 a části Národního domu
dochází k rozšíření profilu ulice Blanická o zelený pás a terasu
restaurace, čímž se přibližuje standartní šíři ulic na Vinohra-
dech Naopak stávající výduch z metra ponechávám a doplňuju
jím kompozici dvou vlastních hmot rezidence.

INP // 1 lobby - 2 restaurace - 3 kuchyně - 4 zásobování - 5 knihovna - 6 zázemí knihovny - 7 autovýtah // 1:200

IIINP // 1 denní místnost - 2 personál - 3 wc - 4 chodba - 5 jednolůžko - 6 dvoulůžko - 7 úklid // 1:200

IXNP // 1 zimní zahrada - 2 heliport // 1:200

pohled // ulice Blanická // 1:200

pohled // ulice Slezská // 1:200

řez // objekt A // 1:200

výřez půdorysu // denní místnost // 1:100

denní místnost a zahrada // 1:100

pohled // ulice Korunní // 1:200

řez // objekt B // 1:200

výřez půdorysu // jednolůžkový pokoj // 1:100

balkony pokojů // 1:100

model A // plech, OSB, dřevo, karton

model B // plech, OSB, dřevo

model C // překližka, lepenka, polykarbon

model C // překližka, lepenka, polykarbon
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A.01 PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.01.01 identifikační údaje stavby

název stavby: Rezidence Vinohrady

místo stavby: Blanická 14, Praha – Vinohrady

funkce stavby: dům pro seniory, městská knihovna, restaurace

charakter stavby: novostavba

stupeň dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

vypracoval: Jan Vagaday

datum zpracování: zimní semestr 2017 / 2018

A.01.02 základní charakteristika stavby

Rezidence Vinohrady se nachází v blokové zástavbě spolu s vinohradským Národním
domem. Nabízí jak velkorysé komunitní bydlení pro seniory, tak veřejnou knihovnu a restauraci
v parteru. Stavba se sestává ze dvou objektů, které jsou vizuálně i konstrukčně odděleny stávajícím
výduchem z metra, který se na pozemku nachází. SO.01 poskytuje převýšená patra s denními
místnostmi a krytou střešní zahradu s intenzivní zelenou plochou. Ve SO.02 se nachází jednotlivé
obytné jednotky pro seniory a v podzemních podlažích garáže.
Pro účel bakalářské práce je následná dokumentace zpracována pro SO.01, který se nachází
v severní části pozemku v nároží ulic Blanické a Slezské. Hlavní vstup do objektu je z ulice Blanické.
Projekt zpracovává řešení i přilehlých ploch v návaznosti na ulici.

A.01.03 účelová a technická kapacita stavby

kapacita budovy 72 lůžek pro seniory, až 120 osob v knihovně, 80 míst restaurace

plocha parcely 1458 m2

zastavěná plocha 1043 m2

užitková plocha celkem 7237 m2

podlaží SO.01 SO.02
IPP 248 m2 628 m2

INP 246 m2 581 m2

IINP 186 m2 563 m2

IIINP 206 m2 563 m2

IVNP 146 m2 563 m2

IXNP 226 m2

2022 m2 5215 m2

A.01.04 stavební pozemek a majetkoprávní vztahy

Řešený objekt se nachází na parcele č. 100, 101 katastrálního území Vinohrady [727164].
Pozemek spadá do památkové zóny Vinohrady. Stavba následuje uliční čáru při ulicích Slezská a
Korunní. V ulici Blanické se objekt v návaznosti na řešení parteru distancuje od uliční čáry směrem do
pozemku a vzniklý prostor je v rámci charakteru vinohradských ulic věnován zeleni a terase. Návrh
přeformování profilu ulice Blanické v řešeném místě se týká i demoličních prací stávajících objektů čp
845 a přístavby Národního domu čp 820. Výsledkem bude rozšíření ulice v profilu ze 13m na 17m,
čímž se znatelně přibližuji charakteristické šíři 20m. Pozemek je mírně svažitý s od jihovýchodu
k severu o 2,5m. ±0,000 stavby odpovídá 248,5 m.n.m. výškového Baltského systému po vyrovnání.

A.01.05 průzkumy a napojení na inženýrské sítě

Navržený objekt je rozdělen na dva okruhy technického zařízení dle stavebních objektů.
SO.01 navazuje na inženýrské sítě kanalizační, vodovodní a plynovodní při ulici Slezská a na veřejný
elektrovod při ulici Blanická. Napojení SO.02 je řešeno taktéž v ulici Blanické.

Pro účel bakalářské práce vycházím ze sondy GI č 187180 provedené nedaleko řešeného
pozemku. Hladina podzemní vody byla objevena v hloubce – 5,4 m.

0,0 – 0,4m navážka, hlinitá
0,4 – 3,4m břidlice hlinitá, pevná
3,4 – 8,8m břidlice jílovitá
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B.01 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.01.01 architektonické, urbanistické a stavební řešení

B.01.01.01 charakteristika staveniště

Stavební pozemek se nachází v ulici Blanické v Praze na Vinohradech. Jedná se o celou
polovinu bloku, ve kterém se nachází i vinohradský Národní dům a výduch ze stanice metra Náměstí
Míru. Pozemek je tedy přístupný ze tří stran a to z ulic Slezské, Blanické a Korunní. Pozemek je mírně
svažitý s od jihovýchodu k severu o 2,5m. ±0,000 stavby odpovídá 248,5 m.n.m. výškového Baltského
systému po vyrovnání.

B.01.01.02 urbanistické a architektonické řešení

Řešený objekt je v návaznosti na vinohradský Národní dům začleněn do blokové zástavby,
jejíž součástí je však i výduch z metra, který kubaturu bloku narušuje. Snahou je respektovat uliční
čáry při ulicích Slezská a Korunní, ale přehodnotit profil ulice Blanické, jenž byla doposud díky snaze
zakrýt výduch z metra ulicí druhořadou. Ustupuji proto od uliční čáry Blanické a vzniklý prostor
integruji s funkcí otevřeného parteru.

Tak jako parter plynule přechází z exteriéru do interiéru, i jednotlivé nadzemní podlaží jsou
rozšířeny o venkovní prostory balkónů a teras. Každá obytná jednotka má svůj vlastní venkovní
prostor, do kterého se otevírá rozměrným oknem. Denní místnosti jsou otevřeny vstříc venkovnímu
světlu o to víc, ale za pomocí předsazené skleněné fasády ponechávám rezidentům vlastní soukromí.
Stejně tak zeleň v zimní zahradě plynně přechází z interiéru do exteriéru. Objekt je dále definován
dutou zděnou stěnou, která ústí nad střechou jako komínové těleso.

Výsledný obejkt SO.01 se skládá z jednoho podzemního a detívi nadzemních podlaží,
zatímco SO.02 tvoří dvě podzemní a sedm nadzemních podlaží.

B.01.01.03 technické řešení s popisem pozemních staveb a vnějších ploch

Svislá nosná konstrukce se skládá převážně z železobetonového monolitického systému
kombinovaného ze stěn o mocnosti 300mm a prefabrikovaných sloupů a pilířů. Nosná konstrukce
SO.01 je v rámci zatížení optimalizována v postupně se zužujících sloupech kruhového průřezu Ø0,6
– 0,2 m. Stěnový systém SO.02 se zas v parteru rozpíná do pilířů o průřezu 1800 x 300 mm.
Vodorovná nosná konstrukce se sestává z přiznaných železobetonových monolitických průvlaků o
průřezu 600 x 400 mm a stropních desek o mocnosti 200mm. Vnější plášť budovy je z části řešen jako

[…]

ropnými látkami, či jinými chemikáliemi. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených chráněných
nádobách na pevném podkladu zabraňujícím prosáknutí. Doplňování strojů pohonnými látkami, či
jinými provozními kapalinami bude probíhat na přesně vyznačeném místě, které opět disponuje
pevným podkladem zabraňujícím prosáknutí. Na staveništi je zákaz přelévání pohonných hmot ze
sudů.

G.01.08.04 ochrana zeleně

V prostoru staveniště se nenachází vegetace, kterou je třeba chránit.

G.01.08.05 ochrana před hlukem a vibracemi

Práce budou probíhat mezi 7:00 - 21:00. Nejbližší fasády okolních bytových domů se nachází
v bezprostřední blízkosti námi řešeného objektu. Hluk před touto fasádou nesmí překročit úroveň
65dB. Na základě této podmínky bude přizpůsobena použitá technika vhodna pro stavění v městské
zástavbě. Nároky na omezení hlučnosti jsou kladeny i na nákladní automobilovou dopravu. V případě
nutnosti bude v ulici Blanická z východní části pozemku vystavěna zvuková bariéra. Vzhledem k
technologickým procesům je možné některé práce právadět v noci (21:00 - 7:00). Je zde však nutné
podat vyžádání na udělení vyjímky.

G.01.08.06 ochrana pozemních komunikací

Před výjezdem ze staveniště budou automobily řádně mechanicky očištěny. Výjezd ze
staveniště bude pod stálou kontrolou. Vozidla nebudou jezdit mimo zpevněnou plochu s vyjímkou
strojů, které budou provádět zemní práce. Po dokončení manipulace se zeminou budou vždy
panelové komunikace následně očištěny.

G.01.08.07 ochrana kanalizace

Vjezd a výjezd ze staveniště je situován tak, aby nedošlo k poškození kanalizace nebo její
přípojky přejezdem vozidla ze staveniště. Dešťová voda se odvádí převážně vsakováním. Při
nedostatečném vsakování se použije kalové čerpadlo. Odpadní voda z čištění techniky nesmí být
odvedena do veřejné kanalizace, ale bude odčerpávána kalovým čerpadlem do nádrže.

G.01.08.08 nakládání s odpady

Staveniště bude vybaveno dvěma kontejnery. První bude na stavební odpadní materiály. A
druhý na nebezpečný toxický odpad. Odpadní materiál ze stavby bude vytřízen a skladován v
kontejneru, který bude pravidelně vyvážen na skládku. Nezpracovaný beton bude odvezen zpět do
betonárky. Toxický odpad bude odvážen na skládku toxického odpadu. Staveniště bude také
vybaveno nádrží na kalovou vodu, ta bude v případě nutnosti vyvezena do čistírny kalu.
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H.01 ŘEŠENÍ INTERIÉRU

H.01.01 charakteristika prostoru

Řešený prostor denní místnosti je klíčovou společenskou částí celého objektu. Je to prostor
uzpůsobený pro život v rámci komunity seniorů. V objektu se nachází celkem tři takové místnosti.
Každá denní místnost je určena především dvěma přiléhajícím obytným podlažím s 24 lůžky, je však
přístupná i příležitostným návštěvám, pro které se při každé denní místnosti nachází v patře pokoj pro
hosty. Mimo seniory a personál je tudíž prostor i místem pro setkávání se s příbuznými a známými.

Dále je při každé denní místnosti pokoj pro personál s vlastním sociálním zařízením,
uzpůsobený pro 24 h péči. Prostor je řešen bezbariérově od přístupnosti, před sociální zařízení až po
společnou kuchyňskou linku uzpůsobenou pro užívání osob na vozíku.

Dominantou prostoru je rozměrný otevřený krb v převýšené části místnosti, který je coby
železobetonový prefabrikát zasazen do spárořezu stěny z lícového zdiva. (viz. detail krbu H.02.02)
Provoz krbu bude závislý na další koordinaci personálu.

Denní místnosti jsou prosvětleny rozměrnými ateliérovými okny situovanými na sever –
severovýchod. Okna systému Jansen se daljí zcela roztáhnout, čímž se prostor otevírá rozměrnému
balkónu. Aby však byla zachována intimita uvnitř místnosti, je před balkonem předsazena
sklobetonová světelně difúzní stěna.

H.01.02 povrchové úpravy

V prostoru je přiznaná železobetonová konstrukce a pohledové kvalitě, přičemž je beton
vybělen příměsí pigmentu. Těleso komínu je z režného lícového zdiva Facade beek holandského
formátu Waalformat 2014/98/65mm.

Podlahy jsou v provedení dřevěných lamel Thermowood tl. 18mm, které volně navazují na
nášlapnou vrstvu na baklonech, která je v provedení dřevěných fošen Thermowood Antislip tl. 26mm.

H.01.03 výrobky

H.01.03.01 výplně otvorů

systémové řešení okenních soustav a požárních dveří Janisol výrobce Jansen

H.01.03.02 mobiliář

stohovatelné stoly TON Lasa, 139x90mm, dub

čalouněná křesla TON Split, dub, čalounění v odstínech modré

speciální polohovatelná křesla TON Santiago Senior, dub, čalounění v odstínech modré

H.01.03.01 osvětlení

série závěsných lamp Nonla, design Paul Croft, bílé a s dubovým detailem

H.01.04 použité zdroje

Jansen www.jansen.com

TON www.ton.eu

Nonla https://www.dezeen.com/2013/08/27/nonla-lamps-by-paul-crofts-studio/

H.01.03.01 osvětlení

série závěsných lamp Nonla, design Paul Croft, bílé a s dubovým detailem

H.01.04 použité zdroje

Jansen www.jansen.com

TON www.ton.eu

Nonla https://www.dezeen.com/2013/08/27/nonla-lamps-by-paul-crofts-studio/