Jan Vagaday

Precizně zpracovaný bakalářský projekt na koncept, který původně nebyl možná nejúspěšnější, přesto dnes vykazuje výrazné tvůrčí kvality .Pozoruhodná je práce s modely, využívání ready-made materiálů, hledání atmosféry domu, práce s programem, práce s fasádou domu. Fasáda je možná nejspornějším bodem projektu (luxfery + klasická okna), přináší ale výraznou kvalitu do společenských prostor domu. Je škoda, že vertikální členění fasády postrádá proporční finesu fasády domu sousedního.

Hodnocení : A

A handwritten signature in red ink, appearing to be 'M. Čížek', written in a cursive style.